

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాష్ట్ర గ్రామీణాభివృద్ధి సంస్థ (APSIRD), ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ప్రభుత్వం,  
29-6-8/1, శ్రీ చరిత శ్రీ బిల్డింగ్, నక్కలరోడ్, సూర్యారావు పేట, విజయవాడ -2

కాంటాక్ట్ మొబైల్ నెం.9393303855

e-mail: [apsird@gmail.com](mailto:apsird@gmail.com)

వెబ్ సైట్: [www.apsird.gov.in](http://www.apsird.gov.in)

సి.నెం.10/GPDP/2017/APSIRD

తేదీ: 17.05.2017

**పుస్తకాల ప్రింటింగ్ కై టెండర్ ప్రకటన**

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర గ్రామీణాభివృద్ధి సంస్థ పలుఅంశాలపై శిక్షణా కరదీపికలను 2017 - 18 సంవత్సరానికి ముద్రింపదలచినది. కావున దిగువ తెల్పిన ప్రత్యేకతలతో సదరు కరదీపికలను ముద్రించుటకుగాను టెండర్లను ఆహ్వానిస్తున్నది.

వ.సం.	వివరాలు	1/4 <sup>th</sup> డెమ్మీ సైజు, మల్టీ ప్రింటింగ్ కై ప్రత్యేకతలు కలర్
1	లోపలి పేజీలు	80 జి ఎస్ యం, మాప్లితో పేపర్
2	కవర్ పేజి	220 జి ఎస్ యం ఆర్ట్ కార్డు & ఒక వైపు లామినేషన్
3	బైండింగ్	పర్ఫెక్ట్ బైండింగ్
4	ప్రింటింగ్	షీట్ ఫీడ్ (8 పేజీలు ఒక షీట్ కింద)
5	ముద్రణ కాపీలు సంఖ్య	1000/5000/7500/10000/15000/20000/30000/40000/50000/100000

ఆసక్తి గల ప్రింటర్లు పై ప్రత్యేకతలతో కూడిన ముద్రణకు షీట్ ఒక్కొటికి ధరను నిర్ణయించి (ఇన్నర్ పేజీల సంఖ్య పుస్తకాన్ని బట్టి మారుతుంది కాబట్టి) సీల్డు టెండర్ల రూపంలో రూ.50,000/-ల ధరావత్తును డి.డి లేదా చెక్కు రూపంలో జతపరచి, ది. 24.05.2017 తేదీ నాడు మధ్యాహ్నం గం. 2.00 లలోపు ఈ కార్యాలయం నందు దాఖలు చేయవలెను. దాఖలు కాబడిన టెండర్లను అదే రోజు సాయంత్రం గం. 4.00 లకు అప్పటికి హాజరుగా నున్న టెండరుదారుల సమక్షంలో తెరువబడును.

**కమీషనర్**

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాష్ట్ర గ్రామీణాభివృద్ధి సంస్థ (APSIRD), ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ప్రభుత్వం,  
29-6-8/1, శ్రీ చరిత శ్రీ బిల్డింగ్, నక్కలరోడ్, సూర్యారావు పేట, విజయవాడ -2

కాంటాక్ట్ మొబైల్ నెం.9393303855

e-mail: [apsird@gmail.com](mailto:apsird@gmail.com)

వెబ్ సైట్: [www.apsird.gov.in](http://www.apsird.gov.in)

సి.నెం.10/GPDP/2017/APSIRD

తేదీ: 17.05.2017

### టెండర్ షరతులు

1. నిర్దేశించిన ప్రత్యేకతల ఆధారంగా ముద్రణా కాపీల సంఖ్యను బట్టి కోట్ చేయు ధరలను సీల్డ్ టెండర్ లో సమర్పించవలెను. ఇందుకై ఏజెన్సీ యొక్క లెటర్ హెడ్ పై సమర్పించవలసి ఉంటుంది.
2. ముద్రించవలసిన డేటా CD రూపంలో ఇవ్వబడును, పూర్వ రీడింగ్ కు అవకాశం కల్పించవలసి ఉన్నది
3. రాబడు టెండర్ లను హాజరైన టెండర్ దారుల సమక్షమున దినము 24, మే, 2017 తేదీ సాయంత్రం 4 గంటలకు జాయింట్ డైరెక్టర్ (జనరల్ & అడ్మిన్) వారిచే తెరవబడును.
4. వచ్చిన టెండర్ లలో తక్కువ కోట్ చేసినవారికి లేదా తదుపరి తక్కువ కోట్ చేసిన వారికి గాని వారి యొక్క పూర్వ అనుభవంను దృష్టి లో ఉంచుకొని వర్క్ ఆర్డర్ ఇవ్వబడును
5. సంస్థ ముద్రణ చేసే ప్రదేశ వివరాలను, వారి పూర్వ అనుభవాన్ని జత పరచాలి ((కనీసం 3 - 5 సంవత్సరాల అనుభవం ఈ రంగం లో కలిగి ఉండాలి).
6. ఏ కారణంచేగాని టెండర్లు తెరవవలసిన తేదీని ప్రభుత్వ సెలవుదినంగా ప్రకటించినచో తదుపరి పని దినము నందు టెండర్లు తెరవబడును
7. టెండర్లు రద్దుపరచుట, వాయిదావేయుట, మొదలగు సర్వహక్కులు APSIRD సంస్థకు కలవు.
8. ఈ విషయంగా రాబోవు పరిస్థితులను బట్టి సందర్భానుసారం నిర్ణయం సంస్థకే కలదు.
9. ఈ సంవత్సర కాలంలో (2017-18) ఇవ్వబడు వర్క్ ఆర్డర్ లపై తదుపరికాలంలో అదనపు కాపీలు అవసరమైన సందర్భంలో ప్రస్తుతం కోట్ చేసిన రేట్లకే ఒక సంవత్సరం కాలం వరకు సరఫరా చేయవలసి ఉంటుంది.
10. ఈ కార్యాలయం నుండి వర్క్ ఆర్డర్ పొందిన వారం రోజులలోగా నిర్దేశించిన విధంగా ప్రింటింగ్ మెటీరియల్ ను సరఫరా చేయవలసిఉంటుంది.
11. పై విధంగా నిర్దేశిత గడువులోగా సరఫరా చేయలేని ఎడల వర్క్ ఆర్డర్ రద్దుచేయబడును. ఈ కారణంగా కలిగిన నష్టాన్ని పరిహారంగా సదరు టెండర్ దారుడు భరించవలెను.
12. సదరు కారణమున ఇతర సంస్థలకు పని కేటాయింపు చేయడం వలన వచ్చిన టెండర్ దారులు కోట్ చేసినరేట్ల వత్సాసం వలన కలిగిన నష్టాన్ని టెండర్ దారుడు భరింపవలెను

13. బుక్స్ పంపిణీ, చేరవయవలసిన చిరునామాల ఆధారంగా చేయవలెను. ప్యాకింగ్ చార్జీలు చెల్లించబడవు. రవాణా చార్జీలు చెల్లించబడును.
14. ఫ్రెంటింగ్ మెటీరియల్ సరఫరా చేసిన తదుపరి నగదువనరుల లభ్యతను బట్టి చెల్లింపులు చేయబడును.
15. టెండర్ దారుడు AP STATE INSTITUTE OF RURAL DEVELOPMENT పేరుపై తీసిన రూ 50000/- ధరావత్తును DD రూపంలో చెల్లించి సదరు రసీదు ప్రతిని టెండర్ షెడ్యూలుకు జతపరచవలెను.
16. సఫలీకృతం కాని టెండర్ దారులు అనగా, తక్కువ రేట్ కోట్ చేసిన మొదటి మరియు రెండవ టెండర్ దారుల మినహా మిగిలిన వారి ధరావత్తులను తిరిగి చెల్లించడం జరుగును.
17. వర్క్ ఆర్డర్ ఇవ్వబడిన వారి ధరావత్తుధనం ఒక సంవత్సరకాలం తదుపరి తిరిగి వాపసు ఇవ్వబడును.

సం. కమీషనర్

ANDHRA PRADESH STATE INSTITUTE OF RURAL DEVELOPMENT  
29-6-8/1, SRI CHARITA SREE BUILDING, NAKKALA ROAD, SURYARAO PET,  
VIJAYAWADA -2

Contact No.9393303855

e-mail: [apsird@gmail.com](mailto:apsird@gmail.com)

Website: [www.apsird.gov.in](http://www.apsird.gov.in)

C No.10/GPDP/2017/APSIRD

Date: 18.05.2017

**Tender conditions**

1. The tender document shall be submitted on the letter head of the Agency with specifications and the rates based on number of copies as mentioned in the tender notice in a sealed cover.
2. The soft copy of the printing data/material will be provided in a CD and proof reading shall be done before publication.
3. The Tenders shall be opened in the presence of the tenderers present on 24.05.2017 at 4.00 PM by the Joint Director (General and Administration) APSIRD.
4. The work order shall be given to the least quoted tenderer or to the next least quoted tenderer basing on the previous records of the printing Agency.
5. The Agency shall provide the details on their previous experience (Atleast 3-5 years of experience in the printing field).
6. The tender shall be opened on the succeeding day if the day of opening of tender falls on a holiday.
7. The APSIRD has the overall rights over postponement or cancellation of the tenders basing on the conditions prevailing, in interest of the organisation.
8. The work orders issued for the financial year 2017-18, shall be applicable for printing of any additional copies with the same rate as quoted in the work order.
9. The printed material shall be delivered within one week after issue of work order.
10. If the agency fails to deliver the printed material with in the due date, the loss therein shall be borne by the agency.

11. In case of the agency fails to take up the work the next least quoted agency shall be assigned the work, and any variation in the cost shall be borne by the initial agency.
12. Packing charges are included in the printing cost and transportation charges will be paid additionally to the agency for distribution of printed booklets to the places as provided by the APSIRD.
13. Payment shall be made based on the availability of funds.
14. The tenderer shall pay the EMD amount of Rs.50000/- (Rupees fifty thousand only) in the form of DD in favour of AP State Institute of Rural Development, Vijayawada and attach it along with the tender document.
15. The EMD amount shall be returned to the tenderers who are not qualified and selected.
16. The EMD of the selected agency shall be returned on the completion of one year.

Sd/- Commissioner